
OŚWIADCZENIE 
 Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 

z 1 grudnia 2004 roku 
  

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji zwraca się z apelem, aby w toku dalszych parlamentarnych 
prac ustawodawczych zostały wprowadzone poprawki do ustawy budżetowej, w części 

dotyczącej KRRiT, które przywrócą możliwość wykonywania zadań przez konstytucyjny organ 
państwa. Zadania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji są określone zarówno w wewnętrznych 

przepisach regulujących ład medialny w Polsce, jak i wynikają z zobowiązań akcesyjnych. 
W związku z przyjęciem przez Sejm RP poselskich poprawek, których skutkiem jest drastyczne 

zmniejszenie naszego przyszłorocznego budżetu i uniemożliwienie nam wykonywania 
konstytucyjnych zadań, przewidzianych w rozdziale IX ustawy  zasadniczej –  Organy kontroli 

państwowej i ochrony prawa, 
Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji oświadcza: 

  
1.      Projektowany budżet przez KRRiT na 2005 rok został zamknięty w kwocie 22 mln 289 tys. zł, czyli 
dokładnie o 895 tys. zł więcej niż tegoroczne środki budżetowe przewidziane dla KRRiT na realizację 
ustawowych zadań. W trakcie prac parlamentarnych planowane wydatki KRRiT zostały zmniejszone 
do kwoty 20 mln. 867 tys. zł. 
To zmniejszenie budżetu KRRiT o 1 mln 422 tys. zł było równe naszym rocznym wydatkom z tytułu 
wynajmu powierzchni biurowej. 
Warto również przypomnieć, że wnioski, apele i monity Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w sprawie 
stałej, własnej siedziby, formułowane od 11 lat do wszystkich organów państwa, w których 
kompetencji leży zarząd mieniem Skarbu Państwa, nie przyniosły żadnego pozytywnego rezultatu. 
Pomyślnie nie zakończyły się też próby uzyskania wsparcia i pomocy w tej sprawie zarówno ze strony 
Sejmu RP, jak i Senatu RP. Wynajmowanie od 1993 roku powierzchni biurowej przez Krajową Radę 
Radiofonii i Telewizji obciążyło budżet państwa na kwotę około 14 mln złotych, co nie znajduje 
uzasadnienia z punktu widzenia racjonalności i gospodarności środkami publicznymi. 
 
2.      Zmiany dokonane przez Sejm RP podczas III czytania ustawy budżetowej zredukowały plan 
wydatków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o blisko połowę (46%), co uniemożliwi wykonywanie 
zadań, określonych w Konstytucji RP oraz ustawie z 29 grudnia 1992 roku o radiofonii i telewizji. Dla 
porównania budżet regulatora rządowego - Urzędu Regulacji Telekomunikacji i Poczty, w III czytaniu 
ustawy, został utrzymany na poziomie 80 mln 300 tys. zł. 
Skutkiem tak ustalonego budżetu będzie też konieczność zmniejszenia o więcej niż połowę stanu 
zatrudnienia, a także sparaliżowanie prac KRRiT, zarówno na krajowym rynku mediów 
audiowizualnych, jak i na arenie międzynarodowej. 
 
3.      Obowiązek zagwarantowania Krajowej Radzie Radiofonii i Telewizji możliwości wykonywania 
zwiększonych zadań, w związku z akcesją do Unii Europejskiej, został wpisany do szóstego raportu 
Komisji Europejskiej z 5 listopada 2003 roku, w sprawie monitorowania przygotowań Polski do 
członkostwa w Unii Europejskiej. 
W raporcie tym podkreślono konieczność wzmocnienia Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji tak, aby 
skutecznie mogła monitorować przestrzeganie przepisów, regulujących rynek audiowizualny. 
  

 
Przewodnicząca 

Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
 

Danuta Waniek 
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